

OVERBLIK OVER REDSKABER
OG KOMPETENCEUDVIKLING
I BARNETS LOV

2024

Tidspunkt 2024	Indhold	Målgruppe
Januar	Skabeloner til børne- og forældrebreve om barnets lov.	Myndighedsrådgivere på børne- og ungeområdet.
Marts	Webinar om ICS. Webinaret sætter spot på brugen af skabeloner til understøttelse af sagsbehandlingen. Afholdes af Social- og Boligstyrelsen	Myndighedsrådgivere på børne- og ungeområdet, der anvender ICS.
Marts	Regionalt erfaringsnetværk – et forum til udveksling af erfaringer samt videns- og praksisoplæg. Tema: Socialfaglige vurderinger – med særligt fokus på screening, afdækning og børnefaglig undersøgelse. Social- og Boligstyrelsen faciliterer netværkene sammen med Ankestyrelsen.	Ledere og medarbejdere med ansvar for implementering af barnets lov.
Marts	Skabeloner til ledelsestilsyn og inspirationsmateriale. Materialet understøtter implementeringen og opfølgning på intentioner og bestemmelser i barnets lov.	Ledere på myndighedsområdet.
Marts	Anbefalinger til god praksis i anbringelser. Anbefalingerne sætter faglig og strategisk retning for god praksis og kvalitet på anbringelsesområdet	Ledere, fagprofessionelle og civilsamfundsaktører, som arbejder med børn og unge anbragt uden for hjemmet.
Marts	Dialogredskab til at understøtte inddragelsespraksis for børn og unge, der er anbragt uden for hjemmet.	Dialogkortene er særligt udarbejdet til børne- og ungerådgivere.
Marts	Anbefalinger til kvalitet i sagsbehandling. Anbefalingerne skal bidrage til at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen	Ledere og børne- og ungerådgivere.
Marts – april	Opdatering af retningslinjer for adoption uden samtykke, tilknytningsundersøgelser og forældrekompetenceundersøgelser.	Ledere og medarbejdere på myndighedsområdet.
1. og 2. kvartal	2-dages kursus for myndighedsrådgivere med undervisning i barnets lov. Undervisningen gennemføres af VIA University College, Københavns Professionshøjskole og UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole.	Myndighedsrådgivere på børne- og ungeområdet.

Tidspunkt 2024	Indhold	Målgruppe
2. kvartal	<p>Webinar for udførere på børne- og ungeområdet med undervisning i barnets lov.</p> <p>Webinaret afvikles af VIA University College, Københavns Professionshøjskole og UCL.</p>	Ledere og medarbejdere fra udførerområdet.
2. kvartal	<p>Webinar om anbefalinger om anbringelse giver inspiration til hvordan anbefalingerne kan anvendes og omsættes i praksis og herunder understøtte intentionerne i barnets lov</p> <p>Webinaret afvikles af Social- og Boligstyrelsen.</p>	Ledere, fagprofessionelle og civilsamfundsaktører, som arbejder med børn og unge anbragt uden for hjemmet.
2. kvartal	<p>E-læring om anbringelse. E-læringen vil indeholde faktuel viden om anbringelsesbestemmelser, anbefalinger om kvalitet i anbringelse med fokus på forældresamarbejde samt skift mellem anbringelsessteder.</p>	Ledere, fagprofessionelle og civilsamfundsaktører, som arbejder med børn og unge anbragt uden for hjemmet.
2. kvartal	<p>Læringsvideoer målrettet almenområdet med undervisning i barnets lov og med særligt fokus på det tværfaglige samarbejde med myndighed på det børnesociale område.</p> <p>Videoerne udarbejdes af Social- og Boligstyrelsen.</p>	Det samlede almenområde.
September	<p>Regionalt erfaringsnetværk – et forum til udveksling af erfaringer samt videns- og praksisoplæg om implementeringen af barnets lov</p> <p>Tema: Tværfagligt samarbejde</p> <p>Social- og Boligstyrelsen faciliterer netværket sammen med Ankestyrelsen.</p>	Ledere og medarbejdere med ansvar for implementering på børne- og ungeområdet samt deltagere fra udfører- og almenområdet.
December	<p>Regionalt erfaringsnetværk – et forum til udveksling af erfaringer samt videns- og praksisoplæg om implementeringen af barnets lov</p> <p>Tema: Børn og unge med fysisk og psykisk funktionsnedsættelse.</p> <p>Social- og Boligstyrelsen faciliterer netværket sammen med Ankestyrelsen.</p>	Ledere og medarbejdere med ansvar for implementering på børne- og ungeområdet.